
P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
7
H
S
F
P
7
B
M
Z
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

INTERVENCIÓ GENERAL
Expedient: PRE.MOD 2021/4

Resolució

Marc Aloy i Guàrdia, Alcalde de l’Ajuntament de Manresa, dicto la resolució següent que 
es fonamenta en els antecedents i consideracions que a continuació s’exposen:

Antecedents

En relació a l’expedient de modificacions de crèdit núm. T4/2021, consten les propostes 
de diferents serveis de la corporació per atendre diverses obligacions municipals degut a 
que resulta insuficient el crèdit consignat al Pressupost Municipal.

Per aquest motiu, és necessari habilitar crèdits pressupostaris per fer front a les 
despeses esmentades, mitjançant generació de crèdit per ingressos i transferències.
Aquestes propostes són les següents:

Aquestes propostes són les següents:

.- Servei d’Ensenyament, cultura i esports : Proposta de modificació de crèdits de 
data 24 de febrer de 2021, d’import 20.077,00 euros. PRE.SOL/6 Cal fer front a les 
despeses extraordinàries de contractació menor d’espais de sala per a les activitats 
esportives dirigies a la gent gran i adulta del programa municipal MES. Aquest sobrecost 
de despesa compensa la manca d’espais municipals que reuneixin les condicions 
higièniques de seguretat enfront de la COVID-19, permet atendre la ràtio d’assistents per 
sessió exigida per les normatives de reobertura de l’activitat esportiva, i a la vegada 
ajuda a pal·liar els efectes de la crisi econòmica  en el sector empresarial esportiu de la 
ciutat provocada per la pandèmia. Els recursos econòmics actuals són insuficients per 
cobrir  la contractació de totala temporada esportiva. 

.-  Proposta de modificació de crèdits de data 1 de març de 2021, d’import 10.715,00 
euros. PRE.SOL/11 Cal dotar la partida per tal d'assumir el cost del contracte del servei 
consistent en "Suport a l'implementació del Cicle Formatiu de Grau Mitjà "Fabricació i 
Ennobliment de Productes Tèxtils impartit per l'Institut Guillem Catà".

.- Servei de Secretaria General:  Proposta de modificació de crèdits de data 24 de 
febrer de 2021, d’import 50.565,61 euros. PRE.SOL/10 Bestreta Eleccions Parlament de 
Catalunya per fer front a despeses de extra originades per les Eleccions al Parlament de 
Catalunya 2021.

.- Servei de Drets Socials:  Proposta de modificació de crèdits de data 27 de febrer de 
2021, d’import 139.887,47 euros. PRE.SOL/12  Reforç dels serveis socials bàsics per a 
l'atenció de persones estrangeres en situació d'extrema vulnerabilitat que han vist 
denegada la seva sol·licitud de proteccióinternacional mentre duri el període 
d'emeregència. 



Aquesta  modificació es distribueix com es detalla a continuació:

PRESSUPOST DE DESPESES

CAPÍTOLS ALTES BAIXES
1.- Despeses de Personal 23.501,49
2.- Despeses corrents en béns i serveis 57.856,12 215,00
3.- Despeses Financeres
4.- Transferències corrents 139.887,47 30.577,00
5.- Fons contingència i altres imprevistos
B) OPERACIONS DE CAPITAL
6.- Inversions Reals
7.- Transferències de Capital
8.- Actius Financers
9.- Passius Financers 

TOTAL PRESSUPOST DE DESPESES 221.245,08 30.792,00

PRESSUPOST D’INGRESSOS

CAPÍTOLS ALTES BAIXES
1.- Impostos Directes
2.- Impostos Indirectes
3.- Taxes, Preus Públics i altres Ingressos

4.- Transferències corrents 190.453,08
5.- Ingressos Patrimonials
B) OPERACIONS DE CAPITAL
6.- Alienació d’Inversions Reals
7.- Transferències de Capital
8.- Actius Financers
9.- Passius Financers 

TOTAL PRESSUPOST D’INGRESSOS 190.453,08

  

Consideracions legals

Els articles 179 i 181 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova 
el text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals. El capítol II  de les Bases 
d’Execució del Pressupost per a l’exercici de 2021, que regula les modificacions 
pressupostàries. 

Vist l’informe favorable de la Intervenció municipal.



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
7
H
S
F
P
7
B
M
Z
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

Per tot això, resolc:

PRIMER.- Aprovar l’expedient de modificació de crèdits número T4/2021, dins el 

Pressupost municipal vigent, mitjançant generació de crèdit per ingressos i transferències 

de crèdit entre aplicacions pressupostàries.

SEGON.- L’expedient, de conformitat al disposat en l’article 179 i 181, en relació amb el 

169, del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova el text refós de la 

Llei reguladora de les Hisendes Locals, serà immediatament executiu.

TERCER.- De la present Resolució, se’n donarà compte al Ple de la Corporació en la 

primera sessió que es celebri.

Signat electrònicament
per :VALENTI JUNYENT
TORRAS - DNI
39324623M (SIG)
Data :2021.03.10
11:25:57 CET
Raó:Ho proposo
Lloc : Manresa

Signat electrònicament
per: MARIONA
RIBERA ESPARBE
Data: 10/03/2021
11:30:08
Raó: Informat
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: MARC ALOY
GUARDIA
Data: 11/03/2021
12:24:14
Raó: Ho resolc
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: JOSE LUIS
GONZALEZ LEAL
Data: 11/03/2021
14:57:52
Raó: En dono fe
Lloc: Manresa

Signat electrònicament per
:JOSE LUIS GONZALEZ
LEAL - DNI 52195677Y (SIG)
Data :2021.03.19 11:37:23
CET
Raó:se'n va donar compte al
Ple en data 18/03/2021
Lloc : Manresa



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
7
H
S
F
P
7
B
M
4
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

Procediment: Modificació de crèdits per la Presidència 
Expedient: T4/2021

INFORME D’INTERVENCIÓ SOBRE MODIFICACIÓ DE CRÈDITS 

Aquesta Intervenció, en virtut de les atribucions de control citades i establertes en 
l'article 213 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel Reial 
decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març i desenvolupades pel Reial decret 424/2017, de 
28 d'abril, pel qual es regula el règim jurídic del control intern en les entitats del Sector 
Públic Local; i en atenció a les facultats recollides en l'article 4.1.b).2n del Reial decret 
128/2018, de 16 de març, pel qual es regula el règim jurídic dels funcionaris 
d'Administració Local amb habilitació de caràcter nacional, emeto el següent

INFORME

Antecedents

Per part de diferents serveis de la corporació han entrat en aquesta Intervenció 
propostes de modificacions de crèdit que es relacionen a continuació:

.- Servei d’Ensenyament, cultura i esports : Proposta de modificació de crèdits de 
data 24 de febrer de 2021, d’import 20.077,00 euros. PRE.SOL/6 Cal fer front a les 
despeses extraordinàries de contractació menor d’espais de sala per a les activitats 
esportives dirigies a la gent gran i adulta del programa municipal MES. Aquest sobrecost 
de despesa compensa la manca d’espais municipals que reuneixin les condicions 
higièniques de seguretat enfront de la COVID-19, permet atendre la ràtio d’assistents per 
sessió exigida per les normatives de reobertura de l’activitat esportiva, i a la vegada 
ajuda a pal·liar els efectes de la crisi econòmica  en el sector empresarial esportiu de la 
ciutat provocada per la pandèmia. Els recursos econòmics actuals són insuficients per 
cobrir  la contractació de totala temporada esportiva. 

.-  Proposta de modificació de crèdits de data 1 de març de 2021, d’import 10.715,00 
euros. PRE.SOL/11 Cal dotar la partida per tal d'assumir el cost del contracte del servei 
consistent en "Suport a l'implementació del Cicle Formatiu de Grau Mitjà "Fabricació i 
Ennobliment de Productes Tèxtils impartit per l'Institut Guillem Catà".

.- Servei de Secretaria General:  Proposta de modificació de crèdits de data 24 de 
febrer de 2021, d’import 50.565,61 euros. PRE.SOL/10 Bestreta Eleccions Parlament de 
Catalunya per fer front a despeses de extra originades per les Eleccions al Parlament de 
Catalunya 2021.



.- Servei de Drets Socials:  Proposta de modificació de crèdits de data 27 de febrer de 
2021, d’import 139.887,47 euros. PRE.SOL/12  Reforç dels serveis socials bàsics per a 
l'atenció de persones estrangeres en situació d'extrema vulnerabilitat que han vist 
denegada la seva sol·licitud de proteccióinternacional mentre duri el període 
d'emeregència. 

Aquesta  modificació es distribueix com es detalla a continuació:

PRESSUPOST DE DESPESES

CAPÍTOLS ALTES BAIXES
1.- Despeses de Personal 23.501,49
2.- Despeses corrents en béns i serveis 57.856,12 215,00
3.- Despeses Financeres
4.- Transferències corrents 139.887,47 30.577,00
5.- Fons contingència i altres imprevistos
B) OPERACIONS DE CAPITAL
6.- Inversions Reals
7.- Transferències de Capital
8.- Actius Financers
9.- Passius Financers 

TOTAL PRESSUPOST DE DESPESES 221.245,08 30.792,00

PRESSUPOST D’INGRESSOS

CAPÍTOLS ALTES BAIXES
1.- Impostos Directes
2.- Impostos Indirectes
3.- Taxes, Preus Públics i altres Ingressos

4.- Transferències corrents 190.453,08
5.- Ingressos Patrimonials
B) OPERACIONS DE CAPITAL
6.- Alienació d’Inversions Reals
7.- Transferències de Capital
8.- Actius Financers
9.- Passius Financers 

TOTAL PRESSUPOST D’INGRESSOS 190.453,08

El Pressupost municipal d’aquesta Corporació per a l’exercici de 2021, fou aprovat  
definitivament en data 22 de gener de 2021.

L’aprovació de les transferències de crèdit proposades, així com la generació de crèdits 
d’ingressos són competència de l’alcalde.

Normativa aplicable

Els articles 177 i 179 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova 
el text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals, on es regula les transferències 
de crèdit i els suplements i crèdits extraordinaris; l’article 181 del mateix text legal 
regula la generació d’ingressos i la seva aplicació pressupostària.



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
7
H
S
F
P
7
B
M
4
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

El capítol II  de les Bases d’Execució del Pressupost per a l’exercici de 2021, que regula 
les modificacions pressupostàries. 

Un cop examinat l’expedient de modificacions de crèdit que es proposa, em cal informar 
favorablement, en complir-se les prescripcions establertes en la legislació abans 
esmentada.

La interventora, 

Signat electrònicament
per :MARIONA RIBERA
ESPARBE - DNI
39359517P (TCAT)
Data :2021.03.09
14:33:04 CET
Raó:Ho informo
Lloc : Manresa



09/03/2021Data obtenció

1Pàg.

Ajuntament de Manresa 12:34:10

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T4/2021 Data: 09/03/2021 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits PRE.MOD 2021/4

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

G 040 Crèdit insuficient T4/202110.715,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+

Centres ensenyament secundari -  
Altres treballs realitzats

  3243 22799 

G 040 Crèdit insuficient  T4/202120.077,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+

Esport de lleure i competició -  
Activitats culturals i esp

  3411 22609 

G 041 Per augmentar aplicació 
pressupostària 3243.22799  
T4/2021

-6.500,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-

Llars d'infants -  Atencions 
benèfiques i assistencials

  3230 48000 

G 041 Per augmentar aplicació 
pressupostària 3243.22799  
T4/2021

-4.000,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-

Centres ensenyament secundari -  
A societats mercantils,ent

  3243 45390 

G 041 Per augmentar aplicació 
pressupostària 3243.22799  
T4/2021

-215,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-

Dinamització educativa -  Altres 
despeses diverses

  3250 22699 

G 041 Per augmentar aplicació 
pressupostària 3411.22609  
T4/2021

-20.077,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-

Ateneu Les Bases -  Subv. per a 
reduir preu a pagar pel con

  3424 47200 

G 060 Increment de crèdit T4/202123.501,493CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+

Altres prestacions econòmiques  -  
Gratificacions

  2217 15100 

G 060 Incremnt de  crèdit T4/2021139.887,473CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+

Ajuts econòmics -  Atencions 
benèfiques i assistencials

2021 3 ALTRE 5  23111 48000 

G 060 Increment de crèdit T4/202116.224,533CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+

Secretaria -  Altres despeses 
diverses

  9202 22699 

G 060 Increment de crèdit T4/20217.275,003CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+

Secretaria.-Altres treballs realitzats 
per altres empreses

  9202 22799 

G 060 Increment de crèdit T4/20213.564,593CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+

Altres edificis 
administratius.-Neteja i higiene

  92062 22700 

Ròssec: 190.453,08



09/03/2021Data obtenció

2Pàg.

Ajuntament de Manresa 12:34:10

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T4/2021 Data: 09/03/2021 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits PRE.MOD 2021/4

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

I 020 Per augmentar aplicació 
pressupostària  23111.48000  
T4/2021

S0811001G AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

139.887,47+

Transfer.de convenis CCAA serv. 
socials

2021 3 ALTRE 5 45002

I 020 Per augmentar diverses 
aplicacions pressupostaries 
despeses Eleccions 
Parlament Catalunya T4/2021

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

50.565,61+

Tranfer. convenis CCAA matèria 
ocupació

 45050

Suma Total. . . . . . . 190.453,08190.453,08



09/03/2021Data obtenció

1Pàg.

Ajuntament de Manresa 12:32:58

Expedient: T4/2021 Data: 09/03/2021 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits PRE.MOD 2021/4

Situació expedient: En El.laboració Data comptabilització:

RESUM DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

PRESSUPOST DE DESPESES

CAPÍTOLS DENOMINACIÓ ALTES BAIXE

A) OPERACIONS CORRENTS

1.- Despeses de Personal

2.- Despeses corrents en béns i serveis

3.- Despeses Financeres

4.- Transferències Corrents

B) OPERACIONS DE CAPITAL

6.- Inversions Reals

7.- Transferències de Capital

8.- Actius Financers

9.- Passius Financers

TOTAL PRESSUPOST DE DESPESES

PRESSUPOST D´INGRESSOS

CAPÍTOLS DENOMINACIÓ
ALTES BAIXE

A) OPERACIONS CORRENTS

1.- Impostos Directes

2.- Impostos Indirectes

3.- Taxes, Preus Públics i altres Ingressos

4.- Transferències Corrents

5.- Ingressos Patrimonials

B) OPERACIONS DE CAPITAL

6.- Alienació d´Inversions Reals

7.- Transferències de Capital

8.- Actius Financers

9.- Passius Financers

TOTAL PRESSUPOST D´INGRESSOS

23.501,49

57.856,12 215,00

139.887,47 30.577,00

190.453,08

221.245,08 30.792,00

190.453,08

5.- Fons contingència i altres imprevistos



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
7
H
S
F
S
IJ
B
A
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

SERVEI DE 
PRE.SOL 2021000010

PROPOSTA DE MODIFICACIÓ DE CRÈDITS

Majors Ingressos
• Origen dels ingressos:  Bestreta Eleccions al Parlament de Catalunya

• Concepte d'ingrés amb increment:  Bestreta Eleccions al Parlament de Catalunya per fer 

front a despeses de Personal Eleccions al Parlament de Catalunya, Representants, Policia 

Local i Personal col·laborador

Bestreta Eleccions al Parlament de Catalunya per fer 

front a despeses diverses originades per les Eleccions al 

Parlament de Catalunya 2021

Bestreta Eleccions al Parlament de Catalunya per fer 

front a despeses de personal extra originades per les 

Eleccions al Parlament de Catalunya 2021

• Import:  23.501,49 euros

16.224,53 euros

7275 euros

3565 euros

0 euros

• Partida: 21     2217.151.00

21     9202 22699

21     9202 22799

21     9206222700

• Explicació: 

Bestreta Eleccions al Parlament de Catalunya per fer front a despeses de 

neteja extra originades per les Eleccions al Parlament de Catalunya 2021

Signat electrònicament
per: JOSE LUIS
GONZALEZ LEAL
Data: 24/02/2021
19:54:38
Raó: Ho informo
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: VALENTI
JUNYENT TORRAS
Data: 25/02/2021
13:17:14
Raó: Signatura
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: VALENTI
JUNYENT TORRAS
Data: 25/02/2021
13:21:46
Raó: Vist i plau
Lloc: Manresa



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
7
H
S
F
S
V
Q
W
A
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

Servei d’Ensenyament, Cultura i Esports

PRE.SOL 2021000011

PROPOSTA DE MODIFICACIÓ DE CRÈDITS

Suplements, crèdits extraordinaris i transferències
• Necessitat de la modificació:

Cal dotar la partida per tal d'assumir el cost del contracte del servei consistent en "Suport a 

l'implementació del Cicle Formatiu de Grau Mitjà "Fabricació i Ennobliment de Productes 

Tèxtils impartit per l'Institut Guillem Catà"

• Centres Ensenyament Secundari. Altres treballs realitzats

• Partida: 324322799 

• Import: 10.715,00 euros

Baixes i transferències
• Prestacions que no s’executen:  Cal disminuir partides de les quals no es preveuen despeses i 

per tant amb els restants es podrà cobrir les necessitats que vagin sorgint.

• El Servei es veurà afectat?  NO

• Import:  4.000,00 euros

 6.500,00 euros

     215,00 euros

• Aplicacions amb decrement: 

ü Centres Ensenyament Secundari. A Societats Mercantils

ü Llars d'Infants. Atenció benèfiques i assistencials

ü Dinamització Educativa. Altres despeses diverses

• Partida: 324345390

323048000

325022699

• Explicació:  

ü Es pot cobrir les despeses previstes amb el sobrant

ü No es preveuen despeses en aquesta partida

ü Aquesta partida s'incrementarà amb majors ingressos provinents de la Generalitat de 

Catalunya

Signatures

Signat electrònicament
per :SÍLVIA SAURA
VILLAR - DNI 43399191P
(TCAT)
Data :2021.03.01
12:02:31 CET
Raó:Ho informo
Lloc : Manresa

Signat electrònicament
per: JOSEP GILI PRAT
Data: 01/03/2021
12:05:43
Raó: Signatura
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: VALENTI
JUNYENT TORRAS
Data: 01/03/2021
12:24:42
Raó: Signatura
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: VALENTI
JUNYENT TORRAS
Data: 02/03/2021
9:16:40
Raó: Vist i plau
Lloc: Manresa



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
7
H
S
F
T
A
X
J
A
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

SERVEI DE DRETS SOCIALS
PRE.SOL 2021000012

PROPOSTA DE MODIFICACIÓ DE CRÈDITS

Majors Ingressos

• Origen dels ingressos:  

Fitxa 45.8 - Reforç dels serveis socials bàsics per a l'atenció de persones estrangeres en 

situació d'extrema vulnerabilitat que han vist denegada la seva sol·licitud de protecció 

internacional mentre duri el període d'emeregència.

• Concepte d'ingrés amb increment:  

Ajuts econòmics - Atencions benèfiques i assistencials

• Import:  139.887,47 euros

• Partida: 23111 48000

• Explicació: 

El departament de treball, afers socials i famílies en el marc del  contracte-programa 2016-

2019, prorrogat, ofereix ampliar els termes de la cooperació, col·laboració  i coordinació 

mitjançant l’addenda 3 amb la mesura  complementària 45.8. 

La mesura 45.8 és el reforç dels serveis socials bàsics per a l’atenció a persones refugiades en 

situació d’extrema vulnerabilitat que han vist denegada la seva sol·licitud de protecció 

internacional mentre duri el període d’emergència.

Manresa,

El Cap del Servei,

Signat electrònicament
per :JERONI MUÑOZ
SOLER - DNI 39356601J
(TCAT)
Data :2021.02.27
12:48:50 CET
Raó:Ho informo
Lloc : Manresa

Signat electrònicament
per :MARIONA HOMS
ALSINA - DNI
39371933G (TCAT)
Data :2021.03.01
11:12:44 CET
Raó:Signatura
Lloc : Manresa

Signat electrònicament
per: VALENTI
JUNYENT TORRAS
Data: 01/03/2021
11:34:07
Raó: Vist i plau
Lloc: Manresa



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
7
H
S
F
Q
Y
P
V
R
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

SERVEI D’ENSENYAMENT, CULTURA I ESPORTS
PRE.SOL 2021000006

PROPOSTA DE MODIFICACIÓ DE CRÈDITS
Suplements, crèdits extraordinaris i transferències

• Necessitat de la modificació:

 Cal fer front a les despeses extraordinàries de contractació menor d’espais de sala per a les 

activitats esportives dirigies a la gent gran i adulta del programa municipal MES. Aquest 

sobrecost de despesa compensa la manca d’espais municipals que reuneixin les condicions 

higièniques de seguretat enfront de la COVID-19, permet atendre la ràtio d’assistents per 

sessió exigida per les normatives de reobertura de l’activitat esportiva, i a la vegada ajuda a 

pal·liar els efectes de la crisi econòmica  en el sector empresarial esportiu de la ciutat 

provocada per la pandèmia. Els recursos econòmics actuals són insuficients per cobrir  la 

contractació de tota la temporada esportiva

• Aplicacions amb increment: Esport de lleure i competició. Activitats culturals i esportives

• Partida: 21341122609 

• Import: 20.077,00

Baixes i transferències
• Necessitat de la modificació:  El servei no es veurà afectat perquè el crèdit restant que 

quedarà és el suficient  per atendre el 100% de les dues aportacions econòmiques pendents 

de liquidar l’any 2021 pel funcionament de l’Ateneu Les Bases, l’import de les quals serà de 

com a màxim  356.440,22 € (178.220,11 € del 1r.quadrimestre i 178.220,11 € del 2n. 

quadrimestre).

• El Servei es veurà afectat?  NO

• Import:  20.077,00

• Aplicacions amb decrement: Ateneu Les Bases. Subvenció al concessionari

• Partida: 21342447200

• Explicació:  Aquest és l’estalvi derivat del primer pagament de l’exercici 2021, com a 

conseqüència de la deducció efectuada a la subvenció del tercer quadrimestre del 2020 pel 

no funcionament del servei. La interrupció de l’activitat en el complex Ateneu les Bases 

comporta una davallada de les despeses de funcionament, i per tant, una reducció de 

l’aportació econòmica municipal per aquest objecte.

Signatures

Signat electrònicament
per :SÍLVIA SAURA
VILLAR - DNI 43399191P
(TCAT)
Data :2021.02.24
14:59:00 CET
Raó:Ho informo
Lloc : Manresa

Signat electrònicament
per: ANTONI
MASSEGU CALVERAS
Data: 25/02/2021
17:27:28
Raó: Signatura
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: VALENTI
JUNYENT TORRAS
Data: 25/02/2021
18:30:22
Raó: Vist i plau
Lloc: Manresa



15/03/2021Data obtenció

1Pàg.

Ajuntament de Manresa 19:35:04

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T4/2021 Data: 09/03/2021 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits PRE.MOD 2021/4

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 11/03/2021

G 040 Crèdit insuficient T4/202110.715,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+

Centres ensenyament secundari -  
Altres treballs realitzats

  3243 22799 

G 040 Crèdit insuficient  T4/202120.077,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+

Esport de lleure i competició -  
Activitats culturals i esp

  3411 22609 

G 041 Per augmentar aplicació 
pressupostària 3243.22799  
T4/2021

-6.500,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-

Llars d'infants -  Atencions 
benèfiques i assistencials

  3230 48000 

G 041 Per augmentar aplicació 
pressupostària 3243.22799  
T4/2021

-4.000,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-

Centres ensenyament secundari -  
A societats mercantils,ent

  3243 45390 

G 041 Per augmentar aplicació 
pressupostària 3243.22799  
T4/2021

-215,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-

Dinamització educativa -  Altres 
despeses diverses

  3250 22699 

G 041 Per augmentar aplicació 
pressupostària 3411.22609  
T4/2021

-20.077,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-

Ateneu Les Bases -  Subv. per a 
reduir preu a pagar pel con

  3424 47200 

G 060 Increment de crèdit T4/202123.501,493CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+

Altres prestacions econòmiques  -  
Gratificacions

  2217 15100 

G 060 Incremnt de  crèdit T4/2021139.887,473CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+

Ajuts econòmics -  Atencions 
benèfiques i assistencials

2021 3 ALTRE 5  23111 48000 

G 060 Increment de crèdit T4/202116.224,533CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+

Secretaria -  Altres despeses 
diverses

  9202 22699 

G 060 Increment de crèdit T4/20217.275,003CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+

Secretaria.-Altres treballs realitzats 
per altres empreses

  9202 22799 

G 060 Increment de crèdit T4/20213.564,593CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+

Altres edificis 
administratius.-Neteja i higiene

  92062 22700 

Ròssec: 190.453,08



15/03/2021Data obtenció

2Pàg.

Ajuntament de Manresa 19:35:04

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T4/2021 Data: 09/03/2021 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits PRE.MOD 2021/4

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 11/03/2021

I 020 Per augmentar aplicació 
pressupostària  23111.48000  
T4/2021

S0811001G AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

139.887,47+

Transfer.de convenis CCAA serv. 
socials

2021 3 ALTRE 5 45002

I 020 Per augmentar diverses 
aplicacions pressupostaries 
despeses Eleccions 
Parlament Catalunya T4/2021

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

50.565,61+

Tranfer. convenis CCAA matèria 
ocupació

 45050

Suma Total. . . . . . . 190.453,08190.453,08



15/03/2021Data obtenció

1Pàg.

Ajuntament de Manresa 19:37:39

Expedient: T4/2021 Data: 09/03/2021 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits PRE.MOD 2021/4

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 11/03/2021

RESUM DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

PRESSUPOST DE DESPESES

CAPÍTOLS DENOMINACIÓ ALTES BAIXE

A) OPERACIONS CORRENTS

1.- Despeses de Personal

2.- Despeses corrents en béns i serveis

3.- Despeses Financeres

4.- Transferències Corrents

B) OPERACIONS DE CAPITAL

6.- Inversions Reals

7.- Transferències de Capital

8.- Actius Financers

9.- Passius Financers

TOTAL PRESSUPOST DE DESPESES

PRESSUPOST D´INGRESSOS

CAPÍTOLS DENOMINACIÓ
ALTES BAIXE

A) OPERACIONS CORRENTS

1.- Impostos Directes

2.- Impostos Indirectes

3.- Taxes, Preus Públics i altres Ingressos

4.- Transferències Corrents

5.- Ingressos Patrimonials

B) OPERACIONS DE CAPITAL

6.- Alienació d´Inversions Reals

7.- Transferències de Capital

8.- Actius Financers

9.- Passius Financers

TOTAL PRESSUPOST D´INGRESSOS

23.501,49

57.856,12 215,00

139.887,47 30.577,00

190.453,08

221.245,08 30.792,00

190.453,08

5.- Fons contingència i altres imprevistos


